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Verksamhetsberättelse IK Makkabi 2018 
 

Under verksamhetsåret 2018 har styrelsen fram till årsmötet den 19 mars 
bestått av Ariel Mannelid Okret (ordförande), Peter Krusin, Robin Frenkel, 
Madeleine Holmström Szugalski, Simon Körösi och Oliver Gindin. Till detta var 
Adam Zlotnik och Daniel Levin suppleanter. Vid årsmötet var det bara John 
Hägerstrand som inte fortsatte i styrelsen och i hans ställe valdes Sabina 
Edelman in. Årsmötet valde även Stefan Levy, Rikard Frenkel samt Daniel Nisell 
till valberedning. Styrelsen anser det mycket glädjande och bra att styrelsen 
behölls intakt så att man kunde fortsätta det arbetet man påbörjat med IK 
Makkabi. 

Förändringsarbetet som inleddes 2017 har under verksamhetsåret 2018 
fortsatt. Styrelsen har kommit in i sina roller och har påbörjat att bygga en 
infrastruktur som tillåter sektioner att enkelt och på ett effektivt sätt bedriva sin 
verksamhet. Under 2018 har totalt 7 protokollförda styrelsemöten hållits och ett 
större antal mindre möten med olika personer och organisationer runt Makkabi 
samt med de olika sektionerna. Styrelsen har arbetat på en helt ideell basis och 
en uppskattning från sittande styrelsen är att respektive medlem lägger 2-5h per 
vecka i dagsläget på sitt styrelsearbete vilket inte är en långsiktigt hållbar 
lösning. Detta faktum och att det såg likadant ut under 2017 är en stor utmaning. 
Styrelsen känner att kraven från medlemmarna liksom kraven från externa 
aktörer ökar och med en ideell lekmanna styrelse är det svårt att alltid möta 
dessa krav.  

Den nya ekonomiska strukturen som sjösattes under 2017 där IK Makkabi köpte 
den ekonomiska administrationstjänsten från Judiska Församlingen i Stockholm 
(JFST) började bra men under verksamhetsåret har det tydligt framgått att det 
inte fungerar då JFST inte har kapacitet att erbjuda IK Makkabi denna tjänst. 
Detta har bland annat medfört att vi inte har kunnat ge den service som våra 
medlemmar förtjänar och förväntar sig. Således har ett arbete skett under slutet 
av verksamhetsåret 2018, där olika anbud har hämtats in. Vi har beslutat att 
flytta över den ekonomiska administrationen till en ny firma, Firm Advisory. Vi 
har stora förhoppningar på att detta kommer lösa en stor del av den börda en 
icke-fungerande ekonomiadministration har medfört. 

IK Makkabis ekonomiska situation är god. Numera fyller alla sektioner i en 
budget inför verksamhetsåret och följer den. De flesta sektioner bär sina egna 
kostnader och de som har ett underskott har det då de är nystartade eller har 
ansökt om bidrag från styrelsen. Ingen sektion går med överskott i dagsläget. 
Idrottsutövande i IK Makkabi är markant billigare än hos jämförbara föreningar i 
Stockholm. Vi har i år även fått in sponsormedel med relativt liten ansträngning. 
Makkabi är fortfarande en relativt kapitalstark förening men i samband med att 
kostnaderna runt föreningen ökar med hyror i Bajit, externa tränarkostnader 
och mindre ideellt ledarskap, måste styrelsen fortsätta att arbeta mot en mer 
strukturerad ekonomisk verklighet där deltagarna i verksamheten till större del 
bär sina egna kostnader. Detta anser styrelsen har fungerat väl, och vi har inte 
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fått många klagomål på att det skulle vara tungt för utövarna att bära 
ekonomiskt. Om det sker, har styrelsen en policy som säger att ingen ska behöva 
stå utanför Makkabi av ekonomiska anledningar. Rörande ekonomin, har kassör 
Peter Krusin dragit ett tungt lass för att få det att fungera. För övriga ekonomiska 
detaljer hänvisas till bokslutet. 

Styrelsen har under året arbetat vidare med sina respektive ansvarsområden. 
Höjdpunkter är att den nya hemsidan är uppe och tillsammans med Facebook 
ska fungera som kanaler för marknadsföring, information och sponsorer. Under 
året har även PGT inkorporerats mer av IK Makkabi och Robin Frenkel och 
Madeleine Holmström Szugalski har där med framgång satt sig in och börjat 
administrera Stockholms deltagande i turneringen. 

Daniel Levin har under året fungerat som IK Makkabis kontaktyta mot Svenska 
Makkabiförbundet (SMF). IK Makkabi har varit medlemmar där och erlagt sin 
medlemsavgift däremot har samarbetet och utbytet under året varit begränsat 
då det inte är ett Makkabiadår. IK Makkabis medlemmar får fortsatt Judiska 
Sportmagazinet som skickas ut av SMF. De områden som IK Makkabi behöver 
mer hjälp inom, framför allt ideellt ledarskap, har man trots god vilja inte kunnat 
hjälpa oss med. IK Makkabi avser att fortsätta ha en nära dialog och samarbete 
med SMF. 

Styrelsen har även arbetat vidare med att försöka digitalisera sitt arbete. 
Numera försöker vi använda en officiell Makkabi-mail och ha ett digitalt arkiv för 
alla våra dokument för att effektivisera strukturen.  

Antalet betalande medlemmar har varit 598. Då man först efter 2 års utebliven 
betalning styrks från medlemsregistret är det svårt att exakt uppskatta hur 
många medlemmar vi har, men i registret så finns det 1.074 medlemmar. Sabina 
Edelman har kommit in som medlemsansvarig och har under kommande år ett 
arbete där vi ska försöka strukturera upp ett fungerande och effektivt 
medlemsregister. Under året har hon på ett bra sätt kommit in i styrelsen och är 
nu redo för att ta sig an uppgiften. Dessutom pågår det diskussioner i styrelsen 
om nuvarande kostnad för medlemskap ligger på rätt nivå och om de olika 
sektionerna går mot en mer självförsörjande modell. Inga beslut har fattats inom 
detta område ännu. 

Adam, Daniel och Oliver har även under året fungerat som de olika sektionernas 
sektionsansvariga i deras kontakt mot styrelsen och för att föra deras talan. 
Detta arbete har krävt en stor kraftansträngning då sektionerna ställer höga och 
ibland orimliga krav på huvudstyrelsen. Innan varje styrelsemöte har 
sektionsledarna i de olika sektionerna kontaktas av deras sektionsansvariga för 
att höra om de har några frågor de vill lyfta i huvudstyrelsen. Inför 2019 har 
styrelsen tagit ett beslut om att en gång per termin bjuda in sektionsledarna på 
styrelsemötena. Adam har även varit styrelsen kontaktperson gentemot Judaica 
och Bajit.  

Liksom de senaste åren har det inte heller 2018 hållits någon Makkabidag eller 
delats ut några vandringspriser. Styrelsen har inte kapacitet att organisera detta 
och inte heller hittat några externa krafter som mot betalning eller ideellt kan 
driva detta arbete. 



 

3 
 

Just bristen på ideellt engagemang kring IK Makkabi är det absolut största 
orosmomentet för styrelsen. Trots en större andel externa avlönade krafter är 
det ändå en viss del ideellt arbete som krävs för att IK Makkabi ska fungera som 
förening. I takt med att gamla eldsjälar trappar ner och inga nya tar vid så möter 
vi stora utmaningar. Detta har diskuterats mycket inom styrelsen, med SMF och 
även med Makkabi World Union. Denna brist är inte unik för Makkabi, varken 
inom den judiska världen eller den svenska världen. Lösning på utmaningen är 
dock fortfarande oklar. 

Huvudstyrelsen har en vision av att IK Makkabi ska kunna fungera som en 
enande kraft inom den judiska sportvärlden och även breddas till att täcka 
mycket mer än vad den gör idag. I dagsläget så fungerar de olika sektionerna 
delvis som isolerade öar som kräver mer eller mindre hjälp, administrativ eller 
ekonomisk av huvudstyrelsen. För att säkerställa föreningens långsiktiga 
överlevnad menar vi att det är nödvändigt att sektionerna kan få något tillbaka i 
form av struktur, administration, ekonomi, säkerhet från sin huvudstyrelse och 
där den fungerar som ett paraply men även hjälper till med kontakt med den 
övriga judiska och svenska sportvärlden. Sektionerna måste fortsätta att byggas 
nerifrån då huvudstyrelsen arbete inte kan vara operativt men för att dessa 
synergier och Makkabi-känsla ska finnas så måste sektionerna acceptera 
Makkabis roll och dess stadgar och huvudstyrelse. Föreningen har stora 
utmaningar i hur detta ska se ut och tillsammans med att de ideella krafterna 
minskar och försvinner inom alla områden och sektioner och en ny ekonomisk 
verklighet gör att vi står fortsatt inför stora utmaningar 2018. Med det sagt så är 
ändå Makkabis plattform stark. Vi har en stor potentiell medlemsbas, sponsorer 
och många som känner starkt för vår lilla förening. Vi har en stor 
världsorganisation bakom oss (MWU) och en massa aktiva barn, ungdomar, 
vuxna och seniorer. Tillsammans kan vi skapa något som är större. Mer om de 
olika sektionernas år nedan. 

För huvudstyrelsen, IK Makkabi 

Ariel Mannelid Okret, ordförande 
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Bordtennis Seniorer 

Antal sammankomster under året har varit två träningar i veckan och 16 
matcher. Träningarna har varit i gymnastiksalen och matcherna har varit på 
både hemma- och bortaplan. Antal aktiva i sektionen/laget har varit 8 totalt och 
fem har spelat i serielaget. Vi har under året deltagit i seriespel i div 6 och 
kommit på plats 1. Vinsten innebar uppflyttning till div 5. Planer för 2019 är att 
ställa upp med ett serielag och fortsätta med regelbundna träningar 2 ggr i 
veckan. För närvarande spelar vi i div 5 där vi med halva serien spelad ligger 
trea. Två lag flyttas upp till div 4 och ett lag åker ur. 1 spelare har deltagit i ett 
antal individuella tävlingar med goda resultat. Flera motionsspelare har varit 
nere några gånger men därefter slutat. En förhoppning är att vi ska få igång 
några stycken motionsspelare som ingår i sektionen och tränar regelbundet. 

Rafael Moskovits   

Bordtennis Juniorer 

Under året har vi haft c:a 20 spelare i årgångar från 7 till 12 år. Under årets 
första månader skedde träningen med en-timmars pass för nybörjare och de som 
spelat ett tag måndagar och torsdagar. 
Vi deltog i TTEX-tävlingen med 5 spelare och i Rookie-cup med 5 lag. i TTEX gick 
Jonathan Samuelsson till slutspel och hamnade på 6 plats. I Rookie gick 3 lag 
vidare till slutspel. Under hösten har vi varit tvungna att slå ihop grupperna då 
Hillel behöver tiden fram till 17.00. Detta har dock fungerat fint då vi fick ett nytt 
bord under hösten. Roger Lagerfeldt och Fredrik Rönnqvist har varit tränare 
under våren. Under hösten fungerade Roger som huvudtränare. Vi har nu en 
aktiv och intresserad grupp av tränande barn. Jag ber att få tacka för en 
stimulerande och intressant tid som ansvarig för verksamheten! 

Bosse Hyttner 

Futsal 

IK Makkabi Futsal startades hösten 2017. Vi var med i 2 Stockholmsserier 
säsongen 2017/2018 då. I december var det seriepremiär för IK Makkabi Futsal i 
en match som slutade med en stabil 10-2 seger. Resterande matcher fortsatte i 
samma genre och IK Makkabi Futsal kom på en andra plats i hård konkurrens 
mot meriterade lag med bland annat tidigare allsvenska spelare. I vårt andra 
seriespel stod vi som vinnare med +20 i målskillnad.  

Inför säsongen 2018/2019 gjordes en hårdsatsning då IK Makkabi Futsal 
anmälde sig till SvFF:s Futsal division 2. Denna serie håller på från november till 
och med vecka 8 och IK Makkabi är med 2 omgångar kvar med i toppstriden. IK 
Makkabi Futsal är ett gäng på cirka 20 spelare och vi har våra träningar på 
Engelbrektsskolan i centrala Stockholm. Följ oss och vår resa mot division 1 och 
få information om våra träningar samt matcher på vår Instagram 
@makkabifutsal.  

Elliot Mankowitz 
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Bridge 

Bridgesektionen har sin verksamhet på måndagar och onsdagar. 
Bridgesektionen, IK Makkabi, har också 5 lag på Bridgeklubben St Erik. Nedan 
beskriver vi vår verksamhet. Sektionen har haft ett fortsatt framgångsrikt spelår 
2018. Sektionen har c:a 100 mer eller mindre aktiva spelare. Vi har spelat på 
Bajit på måndagar mellan kl 12 och 16 (vanligtvis i samlingssalen) samt på 
onsdagar kl 18 -22 (vanligtvis i matsalen). På måndagarna har vi haft 4-5 bord 
och på onsdagar 10-13 bord. Den 21-22 april ägde  vår traditionella 
vårbridgeresa rum till Åland med Birka Princess. C:a 30 entusiastiska spelare 
deltog och spelade två tävlingar, åt god mat och hade en trevlig gemenskap. Den 
9 december spelade vi vår likaså traditionella barometertävling Arnold 
Jodelsohns Minne på Bajit. 60 glada bridgspelare tävlade under tävlingsledaren 
Kristin Nedlich’s vakande öga. 

Under både våren och hösten hade Makkabi 5 lag i Bridgeklubben ST Eriks 
ligaspel, varav ett lag i Elitserien, ett daglag i div 1, ett damlag i div 3 samt två 
kvällslag (tisdag resp torsdag) i div 2. Den mest uppseendeväckande insatsen 
gjordes av torsdagslaget som egentligen kom femma i sin serie, men på grund av 
ett annat lags avhopp kvalificerade sig för slutspelet bland totalt 8 lag från 
tisdags- och torsdagsserierna. Laget vann både sin kvartsfinal och semifinal för 
att sedan i finalen fullkomligt krossa sina motståndare. Det gav eko i hela St Erik 
(se mer på hemsidan www.sterik.se). 

Vi välkomnar gärna fler spelare till såväl måndags- som onsdagsbridgen. 
Medelåldern är ganska hög inom sektionen så vi ser gärna fler yngre spelare. 
Kontakta gärna någon i styrelsen. Kontaktuppgifter hittar du på klubbens 
hemsida, 

Bridgesektionens styrelse genom Ramón Sanchez-Lövy 

Fotboll senior 

Makkabi Fotboll håller igång ett fotbollslag som spelar seriespel i fotboll för 
seniorer herrar. Under 2018 spelade vi i division 7 men hoppas, som alltid, 
kunna avancera till 6:an 2019. Säsongen 2018 inleddes med ett spelarmöte på 
Bajit för att stämma av intresset för en ny säsong samt förmedla vikten av 
engagemang och närvaro från truppen. Detta för att motverka förra säsongens 
mycket varierande deltagande på matcher och träningar. De närvarande lovade 
bättring och vi kom igång säsongen med en träning på Hjorthagen i februari samt 
en träningsmatch innan säsongen satte igång på riktigt. under året har truppen 
förstärkts med nya unga spelare samt ett mycket bättre engagemang överlag. På 
våren tränade vi 5 tillfällen på Gärdesskolan men under andra halvan tror jag 
inte vi ställde in en enda torsdagsträning, vi var minst 10 pers och som flest 24 
(!) men snittet låg väl runt 15. 13-16 ordinarie spelare var på plats varje match, 
en riktigt förbättring! Vi har slutat med inomhusträningar under vintern då 
Makkabi Futsal får fylla den funktionen för de som vill hålla igång. 
 

http://www.sterik.se/
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Resultatmässigt var 2018 ingen succé men verkligen ett lyft från tidigare säsong. 
Tyvärr många uddamålsförluster, bland annat en mycket snöplig sådan mot den 
överlägsna seriesegraren Sampierdarneses. 4 vinster, 6 oavgjorda och 8 förluster 
räckte till en 8e plats av 10e lag. Men slutsatsen är ändå att vi har en trupp att 
bygga på inför 2019.  
 
Våra coacher Tobias Frenkel och Samuel Schlemovitz gjorde sin sista säsong som 
tränare men kommer ersättas av Alexander Agrest och Oliver Eisen. Tror 
verkligen det kan vara ett lyft och göra så vi får in fler unga spelare i truppen. 
Jonas Ericson fortsätter som 1:a materialare och administrativ ledare. 
Utmaningarna för 2019 hoppas jag kommer fokusera mer på att sätta ett 
ordentligt spel och inte handla om att få folk att dyka upp! 
 
Jonas Ericson 

Fotboll Juniorer 

Ingen verksamhetsberättelse har inkommit från dessa 

Bowling Seniorer 

Verksamheten består av Träning på torsdagar i Brännkyrkahallen, Ligamatcher i 
Stockholmserien S11 för fyramannalag, Klubbmästerskap, Allmänna tävlingar, DM och 
en årlig kamp mot Makkabi Helsingfors och Makkabi AÅ bo. 
Träningen bedrevs i Brännkyrka Bowlinghall torsdagar 19-20 i Brännkyrkahallen. 
Säsongen varar under tiden 15:e augusti till 15:e maj. Numera har vi 2 banor och det blir 
ca. 40 träningar under året. 
Träningen besöks var gång av 5 spelare. Under hösten har två av våra ungdomar deltagit 
i både ungdomsträning och seniorträning. 
Ligasäsongen 2017/2018 avslutades i maj och säsongen 2018/2019 startade i 
september 2018. Vi har 8 licensierade spelare som deltar i ligaspelet och som 
tillsammans spelade 18 matcher 2018.   
Makkabi slutade efter våren på 10:e plats av 12 lag i Stockholmsligan S11 som är högsta 
ligan för fyrmannalag. Under hösten har vi bättrat oss och ligger nu 2:a i samma serie. 
Under våren var vi drabbade av skador och sjukdomar som lett till att det varit brist på 
bra spelare.  
Klubbmästerskap 2018 spelades 29:e april i Brännkyrkahallen med Jonthan Körösi som 
segrare. Resultat finns på Makkabi Bowling hemsida. I DM representerades Makkabi 
2018 av Patrik i klass B och han slutade på plats 22. Den årliga Finnkampen gick detta år 
i Helsingfors. Helsingfors vann kampen som är en kamp mellan Stockholm, Helsingfors 
och AÅ bo. Tävlingen spelades med fyrmannalag 5 serier.  
 
Gert Kimsten 

Bowling Juniorer 

Resultat av bowlingskolans verksamhet 

Antal träningar under hösten var det 14 st och det var 8 barn som tränade . De 
har fortsatt med SUL Ligan de har vunnit 2 matcher och förlorat 2.   
Den stora höjdpunkten var när Junioren Tom H gjorde debut i A-laget. Årets 
Disco Drottning/Kung 2018 spelades i Brännkyrka bowlinghall där 21 barn 
deltog. Framtidsplanerna är att få en bra träningsgrupp 8 st barn nu, och att 

http://www8.idrottonline.se/IKMakkabi-Bowling/Klubbtavlingar/KM/
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förbereda de äldre juniorerna för framtida ligaspel i A-laget. Se om juniorerna 
kan ta steget till Finnkampen   

Patrik Goldberg 

PGT 

2018 gick spelen i Oslo. Stockholm skickade över 125 spelare, pojkar som flickor, 
i ålderskategorierna ’02-’10. Med föräldrar och syskon var vi 275 personer som 
intog Norges huvudstad i maj. Arrangemanget ägde rum på Oslos motsvarighet 
till Östermalms IP, dvs Hemingbanen. Stockholm hade blandad framgång, men 
framför allt genomsyrades vårt deltagande av god kamratskap.   

De senaste åren har Stockholms deltagande koordinerats av Peter Winitsky. 
Peter tog Stockholms deltagande från att skicka ett antal lag, till att bli en 
familjeangelägenhet. De senaste åren har över 200 personer spel inklusive 
föräldrar och syskon representerat IK Makkabi Stockholm runtom i Norden, för 
att inte tala om när Stockholm med över 1 000 besöker över två dagar på 
Östermalms IP. 

2019 markerar året då Peter tar ett steg tillbaka och lämnar över arrangemanget 
i IK Makkabi’s regi. Initialt kommer vi driva PGT som en separat syskon-
verksamhet till IK Makkabi Stockholm, så att vi kan fortsätta att vi kan förvalta 
och förädla Peters arv. Tanken är att på sikt fusionera de två verksamheterna, 
men då PGT vuxit till en sådan stor rörelse under Peter, tycker vi att det är 
rimligt att  driva dem separat initialt, så att PGT får den tid som verksamheten 
behöver. I april valdes Robin Frenkel till ordförande i föreningen, Tobias Frenkel 
till kassör och Madeleine Szugalski Holmström till ledamot. 

Vi vill ödmjuk och innerligt tacka Peter för det otrolig jobb han gjort, samt det 
fortsatta stöd han ger oss. Att kunna skicka över 200 deltagare till PGT varje år 
en fantastisk bedrift och ett arv ämnar förvalta i många decennier framåt. 

Robin Frenkel 
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